PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação RDC- Regime Diferenciado Nº 000016/2023 - 31/01/2024 - Processo Nº 030187/2023”Responsável|COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

To
Data|22/03/2024Tipo ATA RESULTADO GERAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09h30, reuniu-se
em sessão reservada a Comissão Permanente de Licitação (CPL), instituída pelo Decreto nº 22, de
27 de abril de 2023, na sala da Comissão, para dar continuidade à análise e julgamento da
Proposta Técnica do RDC - Regime Diferenciado de Contratação nº 000016/2023, referente o
processo nº 030187/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃODE ESTUDOSE PROJETOS DE ENGENHARIA (BÁSICO E
EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM,
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ESGOTO
(ETE) - INCLUSIVE PRÉ-OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY. Inicialmente registra-se a instituição da Comissão Técnica destinada a
análise de Proposta Técnica do processo licitatório em epígrafe, através das Portarias 018 e
021/2024, nos termos do item 13.5 do Edital. Ato contínuo, a Comissão Permanente de Licitação
verificou que da análise de julgamento das Propostas Técnicas ficou decido pela classificação do
CONSÓRCIO BATALHA KENNEDY (99,89 pontos); e a desclassificação do CONSÓRCIO CAU
(50,33 pontos), CONSÓRCIO GDK (34,17 pontos), CONSÓRCIO PRESIDENTE KENNEDY PK
(33,99 pontos), CONSÓRCIO SA VIBRA E ANDARES KENN EDY (25,80 pontos) e CONSÓRCIO
SANEAMENTO KENNEDY (25,21 pontos). As desclassificações deram-se pelo descumprimento
dos itens 9.5.6 e/ou 9.5.7 do Edital, conforme manifestação técnica. Posto isso, não havendo mais
nadaa tratar os trabalhos foram encerrados, cuja ata foi lavrada e assinada por todos presentes.
Publique-se.Asegariques de Souza
Presidente CPL

t

Am
ElisangeliBélonia Moreira

EN

Mepóro ||

9
À

Adelita Alvesusado
Membro